[鍵入文字]
臺北市民族國小九十九學年度家長會

會員代表大會第二次會議記錄

一、開會時間：100年3月25日（星期五）下午07:00

二、開會地點：民族國小【大會議室】
三、開會地址：台北市民生東路4段97巷7號 TEL:2712-4872

四、主    席：會長  宋全娟
五、司
  儀：陳  建
六、紀    錄：陳恆瑞

七、出席人員：如簽到表【如附件】
八、來    賓 : 校長、訓導主任、教務主任、總務主任、輔導主任
九、主席致詞： 略

十、校長致詞： 略
十一、討論議題:

(一)
有關「本校校長四年任期屆滿，新任校長遴選家長會會員代表選舉」乙案。

說明: 本校蘇校長四年任期即將屆滿，請各家長會會員代表投票表決是否支持蘇校長續任，
並同時選出代表出席100學年度校長遴選會議的家長會會員代表浮動委員及後補浮動委員

各1名，並作成紀錄備查。

決議：投票結果

1) 家長會會員代表親自出席會員及委託代理人投票領取票數共40張，採無記名投票，

支持者27人，不支持者13人，支持者超過半數，且本次出席人數已達法定有效會議人數，

因此家長會同意支持蘇校長連任。

2) 家長會會員代表浮動委員選舉，委員共計40人，採無記名投票，會長宋全娟得票39張，

當選為浮動委員代表家長會出席100學年校長遴選會議。

副會長顏雍杰得票1張，為後補浮動委員。

 (二) 有關「全校募款方式討論」乙案

說明: 為協助校務推展及體現家長會期望，極須全體家長出錢出力，但考量個人狀況及會務推展之便，

 對於募款時間及次數希望各位委員表達意見。
    決議：經表決全體通過每學年分上下兩學期各1次分開募款。
 (三) 有關「個別化教室宣導」乙案

 說明: 在不同的文化背景下，各年齡階段需要學習的功能性要求不同。
例如：落後國家毋需包尿片，我們則會教孩子戒尿片。
例如：印度用手吃東西、西方人使用刀叉，我們則教孩子拿筷子。
隨著孩子年齡不同、發展成熟度不同，每個孩子，都有自己獨特的發展，各項發展曲線高低不一。
由於入小學後，依發展中部份項目，刻劃上一條基準線，用以評斷所謂的「超前」與「遲緩」，
大環境的異樣眼光才是真正的壓力。家長多一分了解，才能協助孩子認知及體諒。
生活中的學習，父母就是孩子的專屬老師。在校園裏，除了班級老師外，
協助孩子在此階段發展的還有『個別化教室』的特教老師們，評估孩子在發展過程中，
需要協助的部份，給予專屬的課程，幫助學習。就像父母在校外為孩子尋求加強訓練的課程般，
目的是在提昇孩子的該項能力。
十二、臨時動議:

說明: 本校中年級以上，部分電腦及自然學科教師對於課程規劃及教學上，相較於其他學校同年級   不夠積極投入，致使學生於相關能力上落後鄰校，且未積極鼓勵並協助學生參與課堂實作及校外

觀摩競賽，懇請校長于新任期內督促此二大領域的教學，俾使民族發展出美術班以外的教學特色。

校長: 電腦及自然這兩門學科，確實為本校教學上的弱點，也將會是我對於未來四年校務努力的

方向之一，除了硬體設備的爭取外，我一定會加強對相關教師教學及課程上的監督，謝謝

委員的建議。
九、散  會：[時間  下午9: 30]
中 華 民 國 100年3 月25 日